oy

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GRAMSCI” - LODI VECCHIO
Scuola dellinfanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di | grado

26855 Lodi Vecchio (LO) - Via Cavour, 4  Tel. 0371 752792 - Fax 0371 752796
e-mail: ist.compr.gramsci@libero.it  e-mail: LOIC80300E@istruzione.it
Pec: l0ic80300e@pec.istruzione.it  Sito web: www.scuolalodivecchio.gov.it
Codice ministeriale: LOIC80300E Codice fiscale: 92532000152

PROT. N. 2296/C16
COLLEGIO DEI DOCENTI A. S. 2015-16

VERBALE 1

It giorno 10 del mese di settembre dell’anno2015, alle ore14 , presso l'aula magna delllstituto Gramsci
regolarmente convocato con avviso circolare 2 del 04/09/ 15, si riunisce il Collegio dei Docenti per
discutere il seguente O.d.G..

1) Approvazione del verbale della seduta precedente

2) Sintetica presentazione delle modifiche introdotte dalla legge 107 (Riforma del sistema Nazionale
di Istruzione e Formazione)

3} Awvio delle attivita delle Commissioni per la modifica del Rapporto di Autovalutazione e per la
stesura del POF 2015/16 del POF Triennale 2016/2019.

4) Attivita sportive presso la scuola secondaria.
5) Individuazione tutor dei docenti in anno di prova
6) Richiesta di disponibilita per il Comitato di Valutazione

7) Aree prioritarie per Fanno scolastico 2015/16 e conseguente proposta dell'utilizzo del FIS perla
parte comune

8} Proposta di utilizzo dei fondi per le aree a Forte processo immigratorio 14/15

9) Adesione bando PON per dotazione di WIFI e LAN

Sono presenti alla riunione i docenti componenti il Collegio, come da elenco allegato al presente verbale
(ALLEGATO 1). Assenti i prof Brancone. Presiede il Dirigente Scolastico, prof. Maria Grazia Decarolis,
verbalizza il prof. Luca Rossi .

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Dirigente Scolastico dichiara aperta la seduta e procede alia
discussione dei diversi punti all'0.d.G

Giunti al punto 9 la D.S chiede al collegio di pronunciarsi sulla approvazione del progetto Potenziamento
reti W-LAN relativo all’avviso 9035 del 13 luglio 2015.

Messa a votazione la proposta e approvata allunanimita dai votanti.

Vista la proposta del Dirigente Scolastico

IL COLLEGIO DEI DOCENTI VOTA E ALL'UNANIMITA’

DELIBERA

Il Dirigente introduce il prof. Luisa Bosi , che espone al collegio i contenuti del progetto di potenziamento
della rete LAN/WLAN. II progetto prevede la partecipazione all’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni
scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o |'adeguamentc delle infrastrutture di rete
LAN/WLAN - Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola — Competenze e
ambienti per {'apprendimento” 2014-2020. - Asse |l Infrastrutture per listruzione — Fondo Europeo di




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GRAMSCI” - LODI VECCHIO

Scuola dellinfanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di | grado

26855 Lodi Vecchio (LO) - Via Cavour, 4  Tel. 0371 752792 - Fax 0371 752796
e-mail: ist.compr.gramsci@libero.it  e-mail: LOIC80300E@istruzione.it
Pec: loic80300e@pec.istruzione.it  Sito web: www.scuolalodivecchio.gov.it
Codice ministeriale: LOIC80300E  Codice fiscale: 925320001562

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico — 10.8 — "Diffusione della societa della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" — Azione (10.8.1.A2 o
10.8.1.A2). Nello specifico il progetto prevede la (realizzazione) (I'ampliamento o |'adeguamento)
dellinfrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico ed
aggiunta di nuovi apparati, finalizzate ad un progressivo sviluppo della “net-scuola”, offrendo, alle scuole
del | e del Il ciclo, I'opportunita di:

a) trasformare aree e ambienti didattici in aree e ambienti didattici dotati di connessioni

rete LAN/WLAN;

b) portare |la connettivita senza fili in aree interne agli edifici scolastici per la fruizione di

contenuti digitali;

¢) permettere agli studenti e docenti di fruire di risorse digitali nella didattica in classe.

All'interno deli’Obiettivo/Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di

settore e per 'apprendimento delle competenze chiave”, le tipologie di intervento oggetto dell’Avviso sopra
citato sono:

- 10.8.1.A1 “Realizzazione dell'infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LANAWLAN", - 10.8.1.A2
“Ampliamento o adeguamento dellinfrastruttura e dei punti di accesso alla rete LANMWLAN, con
potenziamento del cablaggio fisico ed aggiunta di nuovi apparati”.

Visto it comma 2, art.1, D.M. 22.02.99 - Regolamento sull'Autonomia scolastica
IL COLLEGIO DEI DOCENTI VOTA E ALL'UNANIMITA’
DELIBERA

LAPPROVAZIONE DEL PROGETTO DI POTENZIAMENTO DELLA RETE LANMWLAN, attraverso Ia
partecipazione alavviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione,
ampliamento o l'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola — Competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020.
- Asse i Infrastrutture per ['istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico
- 10.8 - "Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione
di approcci didattici innovativi" — Azione 10.8.1.__ .

OMISSIS

Esaurito l'ultimo punto all'0.d.G., non essendoci altri-argomenti da discutere, la seduta & tolta alle ore 16 .

La Dirigente Scolastica




gdotlt G W /0/0‘&)

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA
COGNOME  |NOME
1|amBrOSIO  |poMENICO | A W
2|BRANCONE GIUSEPPE Abseﬂxff@ (,(U-:,«r
3|consoLl MARIA Ao N (ﬂ {,W}/
4|FRIGE' MADDALENA
5|GALLIANI ELISABETTA @ﬁf?ﬂ,\w
6|GAMBAZZA  [EMMA
7|GROSSI LUCA h[{ﬁ&/ Cf 2o
8|1ARIA ANNA \ﬁ@LQI S
9/INZANI CHIARA - o x A i
10{MARICONTI  |GIUSEPPE "y ,M A AT
11|MARONI ALESSANDRA | A M&@é/{m ]
12|NEGRI ADA Aas. Mey,
13|ROSSI LUCA /(U/U
14|SIMONI ROMANO (lon... JL«’
15|TIRALONGO  |LAURA N Loy Gl ot
16|ZANONCELLI  |ANGELA b%ufd&,aiwmlu
18
19
20
21




DOCENTI SCUOLA PRIMARIA CoCl&ary 4o (0P
-, |Classe e FIRMA
sez. cognhome nome

1 ALBIZZATI ALESSANDRA ot od Vst
2 —TARENSI PADLA

3 AMATO PLACIDA l(l/( U \5

4 ARCERI IDA fL\_, b/Lo

5 ARCIERI SONIA

6 AVALDI MARIA GRAZIA /( W&\W ‘

7 BEGHI LORENA Q;uuf;ﬂ: ; s

8 BOSI MARIA LUISA Va

9 BIANCHI SAMANTA ZDW ~ 4’}/\/)
10 BURRAFATO GIUSEPPINA Kgeopne- LJ) s
11 CABRINI CAROLINA WM
12 CERRI ROSANGELA Q/{ RN
13 COFFERATI CLEMENTINA v H)@ 20 /K
14 COPPOLI ALESSANDRA xwm s
15 COSTA MARIA NATALINA e s,l ,
16 D'’ANGELO GIUSEPPA ZW\)\ |
17 DE MARTINO MARIA ROSA NS !
18 DOSSENA MARIA \:\U%@J\\Q Lo
19 GURRISI ROSANGELA Q
20 GANDINI LORELLA
21 GATTI EMANUELA v ooy _
22 GRANDI MARTA ' 09 dq
23 MARTINENGHI MARGHERITA ﬁ\g‘ﬂ:ﬁg%
24 MASCOLO LUISA ( " DQL) % U
25 MENIN LUCIA ‘ m \ R
26 MOLLUSO ANNA MARIA s EU %; .
27 NEGRONI LUCIA r\@ ,/Q .
28 PEZZERA MARICA oo | |
29 PICCOLO MONICA J‘U«J .
30 SANTAMBROGIO SOLIDEA ﬁp{:d@‘; clelosf
31 SCOGLIO STEFANIA LI
32 SCOTTI MARIA ELENA oy
33 TAGLIAFERRI CRISTINA 07, /&&D\/}__j
34 UBERTI MARIA GRAZIA / m O i |
35 VENUTO DOMENICA MARIA \ w\sw:bw c}——\‘é@ﬁ O,() Or \5&0
36 ZANGARDI |[MADDALENA e Mﬂq 0
37 ZONCADA GIADA é‘l" ¥ ;
37
38




L COLLE GO 4O (0F

Scuola dell'Infanzia 2015/2016

SEZ. |coghome nome FIRMA
1 BERTOLOTTI ELISA OEW gew 2,
2 COLOMBO ROSARIA P= : /&M
3 CROZZI ROSALBA
(Toly R’
4 DENI . \ @ -
T ] ! i
5 D'ORAZIO ALESSANDRA @&\@%@M@L@ A\ (l oducs
6 ESPOSITO AURORA /) (Q
U.Arx/\r) = \O) \f\
7 FOGLIANI ERNESTINA
8 MARENGO ISABELLA LA O e
L LChe AT, S
9 MILANI LUCIA = i M
’a 4
10 PACCANI GIOVANNA '\3
MA’O‘-‘)/QM A Q(D [\)JJ‘A Pt
11 SANTAMBROGIO |SOLIDEA ] \\Q !
Y JLLJ/\DMMQLQ 0
12 SIGNORINI MARIAROSA - 5 0 (7\/\; \{U\/\N %
, N \J\f\‘r \ G @4
13 VENA FILIPPINA




	verbale  coll Doc
	foglio firme

